
令和７年４月８日 
事業所 各位 

沖縄県立大平特別支援学校長 
 

登下校時の車両進入について（お知らせ） 

 

陽春の候、貴殿におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、本校教育活動へご理解、ご協力を頂き、感謝申し上げます。 

さて、本校では、各事業所（デイサービス等）を利用する児童生徒が増加し、校内での事業所車両の

進入・待機を進めて参りました。 

 つきましては、今年度も引き続き、下記の事項について確認の上、校内の安全走行にご協力ください

ますよう宜しくお願いいたします。 

 

記 

１ 下校時の開門は小学部下校時間の 10 分前です。それ以前の市道への停車や開門待ちはご遠慮くだ

さい。混雑緩和のためのご協力をお願いいたします。 

２ 校内は最徐行（10㎞以下）で走行し、誘導係の声が聞こえるよう車窓を開けてください。 

３ 送迎車両（事業所・デイサービス）は門Ｃより進入してください（矢印①）。農場中通路を通り 

一時待機線にて待機をお願いいたします。また、係の誘導を確認の上、お入りください。 

４ 門Ｂより（矢印③）保護者車両と一部事業所（児童生徒の医療的なケアの為）が進入します。 

ご了承ください。 

５ 登下校の時間帯に門Ａ（正門）は出口専用（矢印②）となります。 

６ 安全で円滑な誘導のためにも、ダッシュボードには車両票（本日配付）の掲示を必ずお願いいた

します。小学部のみお迎えの車はピンクのカードを必ず提示し、混雑解消のため開門から 10分間

の間に来校してください。 

７ 大型車両の駐車スペースに限りがあるため、利用生徒数にあわせた車両（軽、小型）での送迎協

力をお願いいたします。また、大きな車両は駐車順が前後する可能性があります。ご了承くださ

い。 

８ 児童生徒送迎時、運転手が車を離れる際は、エンジンをお切りください。 

 

 

  

 

問い合わせ 

担当者 仲本賢一郎（中学部） 

門A （正門）門B門C

正面駐車場


